
�Informationen zu Angeboten der Suchtselbsthilfe
des Ortsvereins Wuppertal finden Sie unter
www.blaues-kreuz-wuppertal.de

www.blaues-kreuz.de

Werther
Brücke

Werther
Brücke

B 7

K 14

Geschwister-
Scholl-
Platz

Berlin
er Straße

Ber

Hö
hn

e

Höhne

Hö
hn

e

Bachstraße

Bachstraße

Mühlenweg

shaus-Straße

Rudolf-Herzog-Straße

Zur W
erther Brücke Engelbertstraße

Engelbe

Kl
ei

ne
r W

er
t

Kl
ein

er
 W

er
th

Wegnerstraße

Reichsstraße

Heid

Beckm
annshof

Albertstraße

Rauer Werth

Uferstr
aße

Ko
hl

ga
rt

en

Werth

Berufskolleg
Werther
Brücke

C&A

Lidl

Wuppertaler
Tafel

Mühlenweg

LCB

„Husch
Husch“

27

6

82

17 15

29

94

11

5

34

6

20
109

9

10

29

3

1

3

103

13

78

95

15

46a

11

93
80

13

4

75

87

7

33

1

14

56

9
20

58

12

5

9

1

32

43a
102

13

19

18

36

7

26

1

4

19

16

7

30

17

12

85

12
18

67

83

23a
31

11

9

4

16

7

12

6

15

14

10

23

12

8

61

3

86

4

14a

10

16

16

1

3

9

49

81

46

14
45

2

79

a

2

10a

17

6

27

4

48

25

5
4

2

8

4

8
10

97

2a

19

2

18

13

2

1

8

10

3

10

9

12

24

26

26

44

11

77

36

30

40

18

48

9

2

2
4

6

10
BB

W
up
pe
r

M
üh
len

gr
ab
en

2
Müh

leng
rab

en

	• mit der Schwebebahn: Haltestelle „Werther 
	 Brücke“, Fußweg ca. 5 Gehminuten
	• �mit der Buslinie 610 (Alter Markt - Wichling- 
hauser Markt): Haltestelle „Kleiner Werth“, 
Fußweg ca. 2 Gehminuten

	• mit der Buslinie 608 (Wuppertal Oberbarmen 
	 Wuppertal Barmen-Bhf.): Haltestelle „Kleiner 
	 Werth“, Fußweg ca. 5 Gehminuten

Unsere Adresse:
Kleiner Werth 34 in 42275 Wuppertal, zum Eingang
durch die Einfahrt in den Innenhof, rechts.

Wir sind da.

Blaukreuz-Zentrum
Wuppertal

Such  frei
leben

Blaues Kreuz Diakoniewerk mGmbH
Blaukreuz-Zentrum Wuppertal 
Suchtberatungsstelle
Kleiner Werth 34
42275 Wuppertal
Tel.:	 0202/25027930
Fax.:	0202/25027935
E-Mail:	 suchtberatung.wuppertal@blaues-kreuz.de
Internet:	www.blaues-kreuz.de/bs-wuppertal

Nehmen Sie Kontakt auf.

Unterstützen Sie unsere Arbeit mit Ihrer Spende:
Auf Wunsch stellen wir Ihnen gerne eine Spenden- 
bescheinigung aus. 

Bankverbindung:
Sparkasse Wuppertal
IBAN: DE48 3305 0000 0000 1276 47
BIC: WUPSDE33XXX
Bitte Betreff „Kostenstelle 21500” vermerken.

Suchtberatungsstelle
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Wir beraten Frauen, Männer, Divers, Jugendli-
che und junge Erwachsene bei Fragen bezüg-
lich des Umgangs mit Alkohol, Medikamenten 
und Nikotin. Kostenfrei und auf Wunsch ano-
nym. Zu uns kommen Menschen, die sich über 
mögliche Hilfen informieren möchten, weil 
sie beruflich oder privat mit diesem Thema 
konfrontiert sind. 

Unser Angebot umfasst:

	• �Informationen rund um die Themen Prävention, 
Missbrauch und Abhängigkeit

	• �vertrauliche Beratung für Betroffene und 
Angehörige

	• �bei Bedarf Vermittlung in ein für Sie passendes 
Behandlungsangebot

	• Ambulante Nachsorge
	• Verkehrstherapeutische Beratung und 

	 Vorbereitung zur MPU (kostenpflichtig)
	• Abbau von Vermittlungshemmnissen nach 

	 § 16a SGB II
	• Offene Sprechstunde: montags 11 - 12 Uhr
	• Offene Sprechstunde U25: 

	 mittwochs 14 - 17 Uhr 
	 donnerstags 15 - 18 Uhr

Unsere therapeutischen  
Gruppenangebote

Bitte melden Sie sich für jedes Angebot telefonisch an!

Frauengruppe für Betroffene
jeden Donnerstag 10:00 - 12:00 Uhr

Freitagsgruppe für Betroffene
jeden Freitag 10:00 - 11:30 Uhr

Indikationsgruppen
1 x monatlich zu verschiedenen Themen

Nähere Informationen zu unseren Angeboten finden Sie 
unter www.blaues-kreuz.de/bs-wuppertal
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Abbau von Vermittlungshemmnissen nach
§ 16a SGB II
Offene Sprechstunde U25:
Nähere Informationen unter
www.blaues-kreuz.de/bs-wuppertal

       
                               Scanne mich!

Indikationsgruppen

Nähere Informationen zu unseren Angeboten finden Sie
unter www.blaues-kreuz.de/bs-wuppertal

1 x monatlich zu verschiedenen Themenn
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